
Kursplan ab September 2025 (ab 17.09.) 

 Kein Sportbetrieb an Feiertagen und in den Schulferien

Dienstag DonnerstagMontag Mittwoch Freitag

16:15
bis
17:45

KT16 Hobby Horsing
Trainerin: Monique Berchtenbreiter
TSV Halle

Uhr-
zeit

Datum
Start

Angebot Uhr-
zeit

Datum
Start

Angebot Uhr-
zeit

Datum
Start

Angebot Uhr-
zeit

Datum
Start

Angebot Uhr-
zeit

Datum
Start

Angebot

Dauerangebot (Anmeldung erforderlich – Teilnahme nur für Mitglieder – 2-maliges Schnuppern möglich)
Dauerangebot (Leistungsgruppen – Anmeldung erforderlich – Teilnahme nur für Mitglieder)
Kein Dauerangebot (Anmeldung erforderlich – mögliche Extra Kosten)
Kooperation Kindergarten Holzgartenstraße (Keine Anmeldung möglich – Teilnahme nur für Kinder des Kindergarten in der Holzgartenstraße) 
Kooperation Kinderkrippe Zipfelmütz (Keine Anmeldung möglich – Teilnahme nur für Kinder der Kindergrippe Zipfelmütz)

14:15
bis
15:45
14:30
bis
05:15
15:45
bis
17:15
15:30
bis
16:15
16:30
bis
17:15
10:45
bis
11:45

KT13 Geräteturnen
Trainerin: Petra Jakob
Grundschule Aichach Nord
KT01 Tiger Kinderturnen
Trainerin: Melanie Seitz 
Grundschule Aichach Nord
KT14 Geräteturnen
Trainerin: Anna-Maria Kistler
Grundschule Aichach Nord
KT02 Flamingos Kinderturnen
Trainer: Lukas Mayinger
Grundschule Aichach Nord
KT03 Erdmännchen Kinderturnen
Trainer: Simon Rehm
Grundschule Aichach Nord
REHA-Sport Gruppe 2
Trainerin: Barbara Schrettle
Raum 3

13:45
bis
14:30
14:45
bis
15:30
15:30
bis
16:45
15:45
bis
17:00
16:00
bis
17:00
20:00
bis
21:00

KT04 Bärchenturnen
Trainer: Lukas Mayinger
Kindergarten Holzgartenstraße 
KT05 Bärchenturnen
Trainer: Lukas Mayinger
Kindergarten Holzgartenstraße
KT06 Eltern-Kind-Turnen
Trainerin: Lukas Mayinger
Grundschule Aichach Nord
KT17 Geräteturnen Leistungskurs
Trainerin: Petra Jakob
Grundschule Aichach Nord

07.10.

20:00
bis
21:00

Pilates
Trainerin: Marietta Merk
Raum 3

09:45
bis
10:45
14:15
bis
15:00
15:30
bis
16:30
17:00
bis
18:15
20:00
bis
21:00
20:00
bis
21:00

KT07 Eltern-Kind-Turnen
Trainerin: Angela Martl
TSV Halle
KT08 Eltern-Kind-Turnen
Trainer: Lukas Mayinger
TSV Halle 
KT09 Eltern-Kind-Turnen
Trainerin: Lukas Mayinger
TSV Halle
KT15 Akrobatik und Turnen
Trainerin: Anna-Maria Kistler
Edith-Stein-Grundschule

20:00
bis
21:00

Pilates
Trainerin: Marietta Merk
Raum 3

20:00
bis
21:00

Pilates
Trainerin: Marietta Merk
Raum 3

16:15
bis
17:45

16:15
bis
17:45
16:30
bis
17:30
20:00
bis
21:00
20:00
bis
21:00

KT16 Hobby Horsing
Trainerin: Monique Berchtenbreiter
TSV Halle

KT11/25 Yoga für Kids
Trainerin: Kathrin Birndorfer
Raum 3

KT16 Hobby Horsing
Trainerin: Monique Berchtenbreiter
TSV Halle
KT17/25 ZUMBA-Kids
Trainerin: Sabrina Mansour
Raum 2

20:00
bis
21:00

Pilates
Trainerin: Marietta Merk
Raum 3

20:00
bis
21:00

Pilates
Trainerin: Marietta Merk
Raum 3

10:30
bis
11:30
10:00
bis
11:00
20:00
bis
21:00
20:00
bis
21:00
20:00
bis
21:00
20:00
bis
21:00

KT11 Eltern-Kind-Spielgruppe
Trainerin: Lisa Frank
Raum 3

09.05.K11/25 Yoga/ 8x
Trainerin: Yvonne Gold
Raum 2

20:00
bis
21:00

Pilates
Trainerin: Marietta Merk
Raum 3

20:00
bis
21:00

Pilates
Trainerin: Marietta Merk
Raum 3

20:00
bis
21:00

Pilates
Trainerin: Marietta Merk
Raum 3

20:00
bis
21:00

Pilates
Trainerin: Marietta Merk
Raum 3



Kontaktdaten Abteilungen Kindersport

Badminton: Abteilungsleiterin: Gabi Steimer; E-Mail: badminton@tsv-aichach.de

Basketball: Abteilungsleiter: Konstantin Dwaliawili; E-Mail: basketball@tsv-aichach.de

BMX: Abteilungsleiter: Jonas Lindermair; E-Mail: bmx@tsv-aichach.de

Boxen: Abteilungsleiter: Wjatscheslaw Odenbach; E-Mail: boxen@tsv-aichach.de

Budokan(Karate und Tai Chi): Abteilungsleiter: Daniel Höger; E-Mail: budokan@tsv-aichach.de

Handball: Abteilungsleiterin: Tini Wonnenberg; E-Mail: handball@tsv-aichach.de

Judo: Abteilungsleiter: Hubertus Klose; E-Mail: judo@tsv-aichach.de

Ju-Jutsu: Abteilungsleiter: Roland Theiss; E-Mail: ju-jutsu@tsv-aichach.de

Kanu: Abteilungsleiter: Stefan Andreas Schmidt; E-Mail: kanu@tsv-aichach.de

Leichtathletik: Abteilungsleiter: Benjamin Hasmüller; E-Mail: leichtathletik@tsv-aichach.de

Ringen: Abteilungsleiter: Daniel Walecki; E-Mail: ringen@tsv-aichach.de

Skiclub: Abteilungsleiter: Harry Unsinn; E-Mail: skiclub@tsv-aichach.de

Sportkegeln: Abteilungsleiter: Jürgen Küchler; E-Mail: sportkegeln@tsv-aichach.de

Tischtennis: Abteilungsleiter: Christian Berger; E-Mail: tischtennis@tsv-aichach.de

Kinderturnen: Abteilungsleiterin: Yvonne Gold; E-Mail: turnen@tsv-aichach.de

Volleyball: Abteilungsleiter: Christian Miksch; E-Mail: volleyball@tsv-aichach.de

 Kein Sportbetrieb an Feiertagen und in den Schulferien, teilweise Feriensportangebot (siehe Ankündigungen).
Kindertrainingszeiten der einzelnen Abteilungen, siehe Kalender bzw. direkte Anfrage bei der Abteilungsleitung


